
GESTIONE URBANA TERRITORIALE   Cod. 6
Servizio Lavori Pubblici  

DETERMINAZIONE N.       950    del  04/06/2018

 

Oggetto:

PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 COMMA 2 LETT. C) D.LGS. 
50/2016  PER  L’AGGIUDICAZIONE  DELLE  OPERE  DI 
URBANIZZAZIONE  PIP5  –  LOTTO  DI  INTERVENTO  N.1  – 
“ESECUZIONE  VIABILITA’,  ACQUEDOTTO,  FOGNATURA  ACQUE 
BIANCHE  E  NERE”  –  OPERE  COMPLEMENTARI  -  CUP 
J31B12000430005 - CIG 7485374608: PRESA D’ATTO AMMISSIONE 
CONCORRENTI. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  GESTIONE URBANA TERRITORIALE 

 

Premesso che con propria Determinazione Dirigenziale n. 609 del 12.04.2018 è stata 
indetta procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. c) D.Lgs. 50/2016 per 
l’aggiudicazione  dei  lavori  in  oggetto  indicati,  per  l’importo  a  base  di  gara  di  € 
384.000,59 IVA esclusa, di cui € 4.938,68 per oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso;
 
Dato atto che entro il termine perentorio delle ore 12,30 del 30 maggio 2018 sono 
pervenute al protocollo della Centrale Unica di Committenza n. 16 offerte; 

Dato atto altresì che nella seduta di gara svoltasi in data 31 maggio 2018, a seguito 
dell’esame della documentazione amministrativa presentata dai concorrenti, il Seggio 
di  gara  ha  rilevato  la  regolarità  di  quanto  prodotto  da  tutti  i  16  partecipanti 
ammettendoli  tutti  alla  gara,  come  da  elenco  Allegato  A)  alla  presente 
determinazione;

Visto l'art. 120, comma 2 bis del D.Lgs. 104/2014, come inserito dall'art. 204, comma 
1 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “il provvedimento che determina l'e
sclusione dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa all'esito della valu
tazione dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali va impu
gnato nel termine di trenta giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo del  
committente  della  stazione  appaltante  ai  sensi  dell'art.  29,  comma 1” del  D.Lgs. 
50/2016;
 
Visto  altresì  l'art.  76  comma  3  del  D.Lgs.  50/2016,  ai  sensi  del  quale 
“..contestualmente alla pubblicazione di cui all'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016,  
è dato avviso ai  concorrenti  mediante PEC ..del  provvedimento che determina le  

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale)

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 0

4/
06

/2
01

8
Il

 D
ir

ig
en

te
F.

to
 . 

A
le

ss
an

dr
o 

R
av

az
zo

tto



esclusioni  e  le  ammissioni  alla  gara  ..indicando  l'ufficio  ..dove  sono  disponibili  i  
relativi atti”;

Ritenuto, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul 
profilo internet di questo Comune, nella sezione Amministrazione Trasparente - Ban
di di gara, il presente provvedimento con l'allegato elenco degli operatori economici 
ammessi alla partecipazione alla gara in argomento, dandone contestualmente avvi
so ai medesimi concorrenti; 

Visto il Decreto Sindacale n. 10 in data 04.05.2018, il cui richiamo si intende fatto per 
relationem;

DETERMINA

1. di  prendere atto  dell’ammissione dei  concorrenti  avvenuta nella seduta di  gara 
svoltasi in data 31 maggio 2018, per l’aggiudicazione delle opere di urbanizzazio
ne PIP5 – Lotto di intervento n. 1 – “Esecuzione viabilità, acquedotto, fognatura 
acque bianche e nere” – Opere complementari, come risulta dall’elenco allegato 
sub A) alla presente determinazione;

2. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento unitamente al suddetto 
elenco sul profilo internet di questo Comune, nella sezione Amministrazione Tra
sparente - Bandi di gara;

3. di comunicare tempestivamente il presente provvedimento agli operatori economi
ci ammessi alla partecipazione alla gara in argomento;

4. di dare atto che la presente determinazione:
· va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi.

 

Addì,  04/06/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 Gestione Urbana Territoriale

  RAVAZZOTTO ALESSANDRO / INFOCERT SPA

► Responsabile del procedimento: Geom. Mario TABUCCHI
(Art. 16, c. 1, lett. p) del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 
  
      

 
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 0

4/
06

/2
01

8
Il

 D
ir

ig
en

te
F.

to
 . 

A
le

ss
an

dr
o 

R
av

az
zo

tto



La determinazione numero 950 del 04/06/2018 è pubblicata all’albo pretorio on line 
di questo comune dal 04/06/2018 al 19/06/2018 

IL DIRIGENTE
   RAVAZZOTTO ALESSANDRO / INFOCERT SPA

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale)

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 0

4/
06

/2
01

8
Il

 D
ir

ig
en

te
F.

to
 . 

A
le

ss
an

dr
o 

R
av

az
zo

tto



 
 SETTORE AFFARI GENERALI 

 UFFICIO CONTRATTI 

 
PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 COMMA 2 LETT. C) D.LGS. 50/2016 PER 

L’AGGIUDICAZIONE DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE PIP5 – LOTTO DI 

INTERVENTO N.1 – “ESECUZIONE VIABILITA’, ACQUEDOTTO, FOGNATURA ACQUE 

BIANCHE E NERE” – OPERE COMPLEMENTARI 

 
ELENCO ALLEGATO A)  

 
 

IMPRESA 
 

SEDE 
 
 

1 
 
BERTINI SRL 
 

RIVA VALDOBBIA AMMESSA 

2 COS.MO SRL SAREZZANO AMMESSA 

3 N.G.F. SRL CASALCERMELLI AMMESSA 

4 VERARDI & C. SRL MORANO SUL PO AMMESSA 

5 ALPE STRADE SRL MELAZZO AMMESSA 

6 SODIS SRL QUARONA AMMESSA 

7 PA.E.CO. SRL GARAGUSO AMMESSA 

8 MARIETTA SRL BALANGERO AMMESSA 

9 IDROCEM MANUFATTI SRL VERCELLI AMMESSA 

10 PORTALUPI CARLO SPA TICINETO AMMESSA 

11 SCHIAVO SRL VOLTAGGIO AMMESSA 

12 IDRO SRL SOMMARIVA PERNO AMMESSA 

13 LERTA E C. SRL FABBRICA CURONE AMMESSA 

14 F.LLI SOGNO SRL GREGGIO AMMESSA 

15 FRANCO EUGENIO SRL S. DAMIANO D’ASTI AMMESSA 

16 C.R.E.U.M.A SRL VILLAFRANCA D’ASTI AMMESSA 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 0

4/
06

/2
01

8
Il

 D
ir

ig
en

te
F.

to
 . 

A
le

ss
an

dr
o 

R
av

az
zo

tto


	DETERMINA

